nis causâ ordines celebrâdi seu caussâ ciuiles, aut criminales,  
 exercendi, Conuentus siue Synodos, & Processiones conuocâ  
 di, Missas & alia officia celebrandi, sub excommunicationis pœ  
 nâ, quâ incurrant ipso facto, si aliter attentauerint, accedere vel  
 9 morari ip[s]is inuitis, tenore præsentiu[m] prohibemus. Planè vt hu  
 iusmodi Congregationis Monachi in vitæ honestate, & odo  
 re bonæ famæ apud Deû & homines conseruentur, & quia ibi  
 cautius est agendum, vbi maius imminet periculum animarû,  
 eadem auctoritate, statuimus, quod nulli hominû liceat qual  
 cumque mulieres laicas, siue Religiosas, cuiuscumque ætatis,  
 status, gradus, auctoritatis, vel conditionis existant, quauis occa  
 sione ducere, siue ip[s]is mulieribus ingredi, seu commorari in  
 fra septa Monasteriorum præfatæ Congregationis, quod si ali  
 ter forsân attentatum fuerit, tam ipsæ mulieres, quàm ea  
 rum ductores, sed & ip[s]i receptores, si voluntariè hoc fe  
 cerint, ip[s]o facto sententiam excommunicationis incur  
 rant, à quâ dictæ Congregationis personæ absolui possint  
 per Præsidentem; & Visitatores Congregationis huiusmo  
 di. Quin etiam ne præfatæ Congregationis Monachi ab eo  
 10 rum quiete distracti Romanam Curiam, pro crebris obti  
 nendis licentijs frequentare cogantur, quod in omnibus  
 casibus in quibus de iure communi Prælati, & Monachis  
 dictæ Congregationis auctoritas, siue licentia, seu dispensatio  
 Ordinarij esset necessaria, si ab eisdem exempti non essent,  
 Prælati, Abbatibus, Prioribus, & Rectoribus huiusmodi, qui  
 pro tempore fuerint, vnâ cum eorum conuentibus, aucto  
 ritate Apostolicâ absque eo, quod ad Sedem Apostolicam  
 habeant recursum huiusmodi licentiam, & auctoritatem teno  
 re præsentium indulgemus. Prohibemus etiam ad obstruen  
 das vias, quibus præfati Monachi extra Congregationem hu  
 iusmodi, in eorum præiudicium animarum vagare possent  
 omnes, & singulas personas Ecclesiasticas, aut seculares  
 cu

XV. PRIVILEGIUM

cuiuscumque status, gradus, vel conditionis existant, & quacumque ue fulgeant auctoritate, vel dignitate, ne quemquam ex Prælatibus, vel Monachis Congregationis prædictæ, penes se obsequiorum, seruitiorum suorum, sui, seu Monasteriorum suorum obtentu, aut si absque licentiâ suorum Superiorum ad se diuerterint, seu alia quavis causâ à dictâ Congregatione abstrahere, seu etiam ad se sponte venientes retinere præsumât etiam auctoritate litterarum Apostolicarum, in quibus de huiusmodi personâ, ac Congregatione nominatus, & expressè mentio facta non fuerit absque consensu Capituli generalis, seu Præsidentis, & maioris partis visitatorum Congregationis eiusdem, sub poenâ excommunicationis, quam ipso facto incurrant, si factâ eis notitiâ de huiusmodi privilegio, infra tres dies personam ipsam dictæ Congregationi non restituerint cum effectu, vel ab eis abijecerint, à quâ sententiâ non nisi in mortis articulo, & a Sede Apostolicâ recipientes, & recepti absolui possint: non obstantibus quarumcumque Religionum, vel Ordinum, aut alterius cuiusvis personæ privilegij, indultis quibuscumque de quibus esset specialis, & de verbo ad verbum mentio faciendâ, quibus omnibus volumus nominatim & specialiter per huiusmodi indultum, quo ad præmissa derogari. Præterea ne quies, & pax Monachorum, & personarum de dictâ Congregatione, quovis modo, etiam per indirectum conturbari contingat quascumque sententias latis ab Ordinarijs, seu a quibuscumque personis quacumque præfulgeant: dignitate contra Benefactores dictæ Congregationis, occasione beneficiorum eisdem collatorum ab eis, aut quia subacti eorum cum huiusmodi Monachis conuersentur, seu ab eis recipiant absolutionis beneficium, & Eucharistiæ Sacramentum ipso facto irritas, & inanes eadem auctoritate decernimus. Cum autem interdum contingat non nullos Monachos inobedientes, & rebelles à Monasterijs,

&

& eorum Superiorum obedientiâ se subtrahere, & vt inui-  
 tis Superioribus redeant Apostolicas litteras impetrare, hu-  
 iusmodi malignitatibus obuiare volentes, ne quis præfa-  
 13 ta Congregationis Monachos, vel Prælatos vigore quarum-  
 cumque litterarum huiusmodi, nisi nominatim, & expressè  
 apparuerit de mente Summi Pontificis, qui pro tempore fue-  
 rit huic nostro indulto velle derogare, ad ipsos recipiendum  
 compellere possint, etiam si in huiusmodi litteris clausula, pri-  
 uilegijs, & iudultis dictæ Congregationis concessis non obstā-  
 tibus, & de quibus expressa metio fieri debeat, expressè cōti-  
 14 neatur, præsentis paginæ tenore decernimus. Insuper tràquilli-  
 tati eorum intendentes, ne ij, qui Marthæ circa plurima satagē-  
 tis officium dimiserunt, eligentes potius cum Maria circa pe-  
 des Domini residere ad audiendum verbum illius, caussarū tur-  
 binibus perturbentur, si contigat aliquem litteras Apostolicas  
 cōmissorias de administrandâ iustitiâ, executione faciendâ, visi-  
 tatione exercendâ, aut aliâ quauis causâ ad aliquem Prælatū,  
 vel Monachum dictæ Congregationis directas impetrasse, ni-  
 si huic indulto expressè, & specialiter, & nominatim deroge-  
 tur ad huiusmodi causas, talium obtentu litterarum, præter li-  
 beram eorum voluntatem procedere, vel eas exequi minime  
 teneantur, indulti huiusmodi tenore decernimus. Planè ne  
 15 Prælatos, & Monachos huiusmodi caussarum strepitus inquie-  
 tet, & ab otio sancto deducat, ne quis Prælatos, Monachos, &  
 personas de huiusmodi Congregatione subire de calumniâ &  
 veritate dicendâ iuramentum, aut ad ferendum testimonium,  
 quacumque ex causâ compellat inuitos, siue extra ciuitates  
 & dioceses suas trahat seu in eos, vel in eorum aliquem prop-  
 terea excommunicationis, vel alias censuræ seu poenæ senten-  
 tias proferat, per litteras Sedis Apostolicæ, vel Legatorum eius,  
 nisi in eisdem litteris de huiusmodi indulgentiâ plena & ex-  
 pressa, ac de verbo ad verbum facta fuerit mentio specialis, ea-  
 dem auctoritate indulgemus excommunicationis, suspensio-  
 nis,

XV. PRIVILEGIUM

- nis, & interdicti, & alias sententias, si quas in eos, vel aliquem eorum contra indultum huiusmodi promulgari contigerit, decernentes presentium tenore irritas, & inanes; Prælatos etiam &
- 16 Monachos Cōgregationis prædictæ Monachorū, Conuerforū, & Cōmissorū ipsius Cōgregationis in causis earūdem ciuilibus, & criminalibus testimonio liberè & licitè uti posse, tenore presentium declaramus. Quodq; præfata Cōgregationis Mo-
- 17 nasteria, Bona mobilia, & immobilia in quibuscūq; ciuitatibus & locis, quouis titulo acquirere possint, petendi etiā & exigendi Monachis, & personis huiusmodi præfata Bona vnde cūq; vel qualitercūq; eis debita, & quæ si in seculo remanissent ius petendi, & exigendi haberent ipsis eorū Monasterijs acquirendi, non obstantibus quibuscūq; statutis, ordinationibus, & decretis cuiusuis Ecclesiasticæ, siue secularis personæ Cōmunicatis, Collegij, siue Vniuersitatis, aut alterius cuiuscūq; gradus, status, dignitatis, officij, & auctoritatis existāt presentium litterarū serie statuiimus, Præterea cū sæpe contingat, ob deuotionē, quam ad Monachos præfate Cōgregationis non nullæ personæ habent singularem ad præfatos Monachos, pro earū salute animarum recurrere; Nos volentes eorum deuotioni satisfacere, & in fauorem Religionis, ac obseruantie regularis, quod liceat huiusmodi personis ad dictæ Cōgregationis Prælatos, siue Monachos deputatos à suis Superioribus ad audiendum confessiones accedere, quas possint audire absq; aliquā dictarū personarū Superiorum licentiā, & contradictione, ac eis absolutionis beneficium impendere ab omnibus peccatis, & dispensare super omnes casus præter ea peccata, & eos casus, de quibus ipsis Confessoribus ad eorum Ordinarios videbitur recurrendum, aut de quibus esset Sedes Apostolica merito consulenda, & eis ministrare Eucharistiæ Sacramentum, de specialis dono gratiæ elargimur. Quin etiam cum Religionis fauore non nulla concedantur, quæ alias interdicti solent, quod si qui ex Monachis Cō-
- 18
- 19 gregationis præfate defectum natalium patiantur, in Monasterio tamen aliàs laudabiliter conuersati, huiusmodi defectu nõ

obſtante, ad ſacros Ordines, & officia Prælationes, Dignitates,  
 & Honores in eorum Monafterijs, & locis, iuxta conſtitutio-  
 neſeorũ liberè, & licitè valeant promoueri Cõgregationi me-  
 moratæ tenore præſentiũ indulgemus. Volentes in ſuper quod  
 20 Prælati Cõgregationis præfatæ licet munus benedictionis nõ  
 acceperint, perinde tamen Monafteria ipſius Cõgregationis  
 regere, & adminiſtrare, ac oēs actus in ipſis valeãt exercere, ac  
 21 ſi munus huiusmodi fuerint cõſequuti. Adijciẽtes etiã quòd ſi  
 quandoq; cõtigerit per aliquẽ, aut plures actus cõtã huiusmo-  
 di decreta, priuilegia, & ordinationes, aut ipſorũ aliquod à quo  
 cumq; cuiuſcunq; dignitatis, cõditionis, gradus, ſeu ſtatus exi-  
 ſtat ex negligentia, vel ignorantia præſentiũ, & futurorũ, qui-  
 buſhæc concedũtur, aut aliã quauis cauſã, propter quã fuerit  
 aliter attentatũ, vel pro tẽpore obſeruatũ, ignoranter, vel ſcien-  
 ter, nullũ tamẽ præiuditiũ decretis huiusmodi volumus gene-  
 rari, ſed in ſuo vigore, & robore permanere. Poſtremò cum ple-  
 22 rũq; contingat præ nimia importunitate petentiũ, ac negotio-  
 rum multitudine, & ſuppreſſione veritatis Sũmos Põtifces fa-  
 tigatos, aut circũuentos, ea concedere, quibus aliã nullatenus  
 annuerent, auctoritatẽ præſentiũ ſtatui mus, decernimus, & or-  
 dinamus quod quacũq; littere Apoſtolicæ, etiã proprio Mo-  
 tu cõfectæ, aut in futurũ cõficiendæ, etiã ſi in eiſ de clauſula, pri-  
 uilegijs, & indultis dictæ Cõgregationis cõceſſis nõ obſtatib<sup>9</sup>,  
 & de quibus expreſſa mẽtio fieri debeat, expreſſè contineatur,  
 quæ obuiet, & cõtãfaciant huic præſenti priuilegio, aut cui li-  
 bet eiꝯ particulæ, niſi appareat euidentiffimè, & apertiffimè, qđ  
 Sũmus Põtifex, qui pro tẽpore fuerit huic indulto vel alicui ei<sup>9</sup>  
 parti vellet per litteras Apoſtolicas derogare, facientes ſpecia-  
 lem mentionem de verbo ad verbum, & ex certã ſciẽtiã de hu-  
 iusmodi priuilegio, ac ipſa Congregatione diuerſis nominibus  
 eã nõminando, per hæc prætenſa vocabula, Cõgregationẽ Uni-  
 tatis, aliã de Obſeruantia Sanctæ Iuſtinæ nuncupatã, cauſaf-  
 quẽ legitimas allegauerit, cur hiſ obuiare intendat decretis, nul-  
 lius ſint roboris, vel momẽti. Nõ obſtañ: in Cõſtancienſi. & alijs

## XVI. PRIVILEGIUM

Concilijs, ac felicis recordationis Innocentio Quarto, & Martino Quinto, & alijs Summis Pontificibus prædecessoribus nostris, eorum constitutionibus, & ordinationibus, etiam si de illis speciali, & expressa ac de verbo ad verbum præsentibus mentio habenda esset, quibus quoad præmissa specialiter derogamus. Nec non Monasteriorum, Prioratum, & Ordinum prædictorum iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti, inhibitionis, voluntatis, mandati, concessionis, declarationis, liberationis, absolutionis, prohibitionis, constitutionis, elargitionis, ordinationis, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Bononiæ anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quadringentesimo Tricesimo Sexto, Prædie Kalendas Iulij, Pontificatus nostri anno sexto.

¶ Circa ea quæ conceduntur numero. 5. & 6. vide quæ annotata sunt supra ad calcem. Priuilegij. 9.

¶ Circa concessionem exemptionis, &c. num. 7. vide annotata supra in fine Priuilegij. 6.

## XVI. PRIVILEGIUM

Innocentij Papæ. VIII. concessum Congregationi  
Sanctæ Iustiniæ anno Incarnationis Do-  
minicæ. 1485.

SVM.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Monachi discedentes à Monasterio, & obseruantia Congregationis, etiam auctoritate Apostolicâ, deferentes nihilominus habitum Congregationis, præmissâ trinâ canonicâ monitione, sub pænâ excommunicationis habitum huiusmodi dimittere sunt compellendi per Monachos Congregationis, inuocato etiam auxilio brachij secularis, & non obstantibus privilegijs eis sub quibuscunq; formis concessis.*

**I**NNOCENTIVS Papa octauus. Dilecti filij salutem & Apostolicam Benedictionem. Cum sicut nobis nuper exponi fecistis aliquando contingat à Cōgregatione vestrà Monachos aliquos discipulos, & ab obseruantia, bonoq; modo viuendi deuiare, volentes discedere, & etiam interdum auctoritate litterarum Apostolicarum ad alia Monasteria, seu loca Ordinis Sancti Benedicti se transferre, qui nihilominus post translationem, & discessum, huiusmodi habitum per Monachos dictæ Congregationis deferri solitum non dimitunt, non sine eiusdem Congregationis, atq; Religionis vestræ opprobrio, maloq; exemplo, & scandalo plurimorum, cum præfati Monachi illum ordinem viuendi non seruent, quem vos, Monachiq; vestræ Congregationis obseruant, sed aliàs indebitè, & contra obseruantiam regularem viuunt. Nos vestris in hac parte supplicationibus, vt pote iustis, & honestis inclinati, vobis quod de cetero perpetuis futuris temporibus liceat Monachis huiusmodi fugitiuis, vel quouis modo, etiam auctoritate Apostolicâ à corpore dictæ Congregationis separatis, quotiens illos cum habitu vestro reperientis præmissâ trinâ canonicâ

## XVII. PRIVILEGIUM

monitione sub poenâ excommunicationis, vt habitum huiusmodi dimittant præcipere, ac illum ab eisdem reuocare, inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit auxilio brachij secularis auctoritate præmissâ tenore præsentium de specialis dono gratiæ indulgemus. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quibusuis priuilegijs forsan eis sub quibusuis verborum formis, pro tempore concessis, ceterisque cõtrarijs quibuscũque. Datum Romæ apud Sãctum Petrum, sub anulo Piscatoris die decima Decembris anno Millesimo Quadringentesimo Octogesimo Quinto, Pontificatus nostri anno secundo. Ihe. Balbanus. A tergo. Dilectis filijs Præsidenti, Visitatoribus, & Prælatis, Monasteriorum, Prioratum & locorum Congregationis Sanctę Iustine de Paduâ, Ordinis Sancti Benedicti, eorumque Conuentibus pro tempore existentibus.

## XVII. PRIVILEGIUM,

Innocentij Papæ. VIII. concessum Congregationi Sanctę Iustine anno Incarnationis Dominicę. 1485.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Concedit, vt quia Monasteria particularia ex concessione Summi Pontificis habent licentiam alienandi bona minus utilia, usq; ad valorem ducentorum florenorum, Capitulum tamen generale, vel eius maior pars, vel ad minus duo ex Diffinitoribus faciant informationem, si venditiones, alienationes, permutationes, locationes*

tiones, &c. fiant in euidentem Monasteriorum Utilitatem, & si expediens fuerit, licentiam largiri possint Bona quaecumq;, etiam dictum valorem excedentis vendendi, alienandi, permutandi, vel in affectum & emphiteosim perpetuam, vel ad tempus concedendi, & pretia Bonorum venditorum in emptionem aliorum Bonorum immobilium conuertantur.

**I**NNOCENTIUS Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filijs Diffinitoribus, Capituli generalis Congregationis Monachorum Sanctæ Iustine de Paduâ, Ordinis Sancti Benedicti, Salutis & Apostolicam Benedictionem. Ex iniuncto nobis desuper Apostolicæ seruitutis officio, ad ea libetè intedimus, per quæ Monasteriorum, & aliorum Religiosorum locorum quorumlibet utilitas procuratur, & vt illa optatum sortiantur effectum, cum à nobis petitur fauorem Apostolicum liberaliter impartimur. Sanè nobis nuper exhibita pro parte dilectorum filiorum Præsidentis, & Visitatorum, ac Capituli generalis Congregationis Sanctæ Iustine de Paduâ, Ordinis Sancti Benedicti petitio continebat, quod sæpe contingit Monasteria, Prioratus, & alia religiosa loca dictæ Congregationis, nec non membra ab illis dependentia, inter alia illorum immobilia Bona habere aliquas terras, & alia immobilia Bona, quæ cum eis parum utilia, seu minus commoda existunt, expediret eis illa vendere, & pretium ex eis inde proueniens in alia immobilia Bona utiliora, & commodiora conuertere, seu pro alijs possessionibus, & immobilibus Bonis utilioribus, & commodioribus permutare, aut in feudum, vel in emphiteosim, siue libellum, & affectum perpetuum, vel ad tempus sub aliquo annuo censu, siue canone condecens locare, & concedere, nam exinde profecto Monasteriorum, Prioratuum, locorum, & membrorum præ-

XVII. PRIVILEGIUM

dictorum conditio longè melior efficeretur, vel quæ in euidentem illorum cederet utilitatem. Quare pro parte Præsidentis, Visitatorum, & Capituli prædictorum nobis fuit humiliter supplicatum, vt vobis, quibus, vt asserunt licet Apostolicâ auctoritate omnibus, & singulis Abbatibus, & alijs Prælati, Prioribus, ac Cõuentibus Monasteriorum, locorum, Priorarum, & membrorum prædictorum, pro tempore existentibus quæcumque possessiones, & alia immobilia Bona minus vtilia, minusque commoda, huiusmodi valorem tamen ducentorû florenorum, secundum communem æstimationem non excedentia vendendi, & alienandi, ac permutandi, in feudum seu emphyteosim, vel libellum & affectum perpetuo, vel ad tempus locandi, & concedendi, quotiens expedit licetiam largiri, quod etiam si Bona huiusmodi dictum valorem excederent, licentiam huiusmodi pari modo largiri liberè, & licitè valeatis: ipsique Abbates, Prælati, Priores, Conuentus obtentâ à nobis defuper licentiâ huiusmodi, ad bonorum eorundem etiâ dictum valorem excedentium venditiones, permutationes, locationes, in feudum & libellum, ac emphyteosim locationes, concessiones, aliaq; alienationes procedere possint, concedere, aliaq; in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolicâ dignemur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni vestræ per Apostolica scripta mādamus, quatenus vos, vel maior pars, aut ad minus duo vestrum bonis de quorum venditione, permutatione, locatione, in feudum seu emphyteosim concessione & alienatione pro tempore ageretur, huiusmodi prius corâ vobis specificatis, de omnib⁹, & singulis quæ pro obtinendâ licentiâ huiusmodi per eosdē Abbates, Prælatos, Priores, & Conuentus nobis pro tẽpore exponi contigerit, ac eorû circũstantijs vniuersis auctoritate nostrâ cõiunctim seruata formâ litterarû Pauli prædecessoris huiusmodi diligenter vos informetis, & si per informationē eandem, ea sic pro tẽpore exposita vera esse, ac venditiones, alienationes, permutationes,

locationes, & concessiones prædictas si fiant in euidètem Monasteriorum, Prioratum, Membrorum, & locorum prædictorum, quorum illa fuerint, vtilitatem cedere reperieritis, eisdè Abbatibus, Prælatibus, Prioribus, & Conuentibus id petentibus, quotiens expediens fuerit possessiones, & bona quæcumque huiusmodi, etiam dictum valorem excedètia, pro pretijs competentibus vendendi, & alienandi, seu illa pro alijs possessionibus, & Bonis immobilibus vtilioribus, & commodioribus commutandi, aut quibusuis personis, etiam secularibus in eadem emphyteosim, vel libellum, & affictum perpetuum, vel ad tempus pro condecanti & annuo canone seu censu locandi, & concedendi dictâ auctoritate licentiam largiamini. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac statutis, & consuetudinibus Monasteriorum, Prioratum, locorum, Membrorum Congregationis, & Ordinis prædictorum, iuramento confirmatione Apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis: Quodque vos de personis in Ecclesiasticâ dignitate constitutis, quibus litteræ Apostolicæ dirigi debent non sitis, ceterisque contrarijs quibuscumque. Prouiso quod si possessiones, & Bona huiusmodi vendi contigerit, vt præfertur pretium siue pretia, ex illis proueniens, siue prouenientia, penes eadem sacram, etiam dictâ Congregationis, aut fide & facultatibus idoneam personam, cum obligationibus, recognitionibus, & cautelis in talibus apponi solitis, deponantur, & in emptionem aliorum immobilium Bonorum eisdem Monasterijs, Prioratibus, locis & Membris, quorum erant Bona vendita huiusmodi commodiorum, & vtilium, & non in aliâ causam omnino conuertantur. Datum Roma apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quadringentesimo Octogesimo Quinto, Tertio Kalendas Decembris, Pontificatus nostri anno secundo.

## XVII. PRIVILEGIUM,

Innocentij Papæ. VIII. concessum Congregationi Sanctæ Iustinæ anno Incarnationis Dominicæ 1485.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

- 1 Insuper Privilegium Pauli Papæ Secundi quo cauet, ut commissarij, quibus delegata est commissio alienationum rerum Ecclesiasticarum, an scilicet sint in evidentem utilitatem, præstent id officium cautè, & diligenter, non per gratiam, aut timorem alienationibus consentientes, sub pænis hic expressis, &c.
- 2 In litteris commissionis, huiusmodi statutum inseratur, & commissarij de pænis constitutionis huius moveantur.
- 3 Abbates, & Prælati Monasteriorum ex concessione Apostolicâ possunt bona minus utilia Monasteriorum, ducentorum florenorum valorem non excedentia alienare, permutare, &c. Capitulum tamen generale, seu eius maior pars, vel ad minus duo Diffinitores factâ informatione, si alienationes, permutationes, locationes, & concessiones Bonorum Monasteriorum fiant in evidentem utilitatem, possint licentiam largiri cuicumq; Monasterio eas faciendi, etiam si excedant dictum valorem.
- 4 Pretium ex rebus venditis proveniens penes eadem